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La Strada shpk.

PASQYRA E GJENDJES FINANCIARE
(Gjithe vlerat ne Leke)

Ne 31 Dhjetor
Shenime 2010 2009
AKTIVI
Aktive afatshkurtra
> Banka 150,244 875,765
> Arka 141,956 2,685,030
> Kerkesa te arketueshme nga kliente 17,423,314 31,821,830
» Paradhenie e te tjiera kerkesa per arketim 3 82,734,409 28,141,038
100,449,923 63,523,663
Aktive afatgjata materiale 6
> Mijete transporti 5,409,863 1,982,285
> Paisje zyte dhe informatike 855,790 51,667
> Paisje informatike 31,104,871 312726
T 37,570,524 " 5746178

TOTAL TR
DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 44.909,114 27,212,566

» T'e pagueshme ndaj punonjesve 691,658 -
> Detyrime per Sigurime Shogerore e Shendetsore 158,037 44,975
» Detyrime tatimore per TAP-in 222 304 38,672
> Detyrime tatimore per tatim fitimin 4 4,433,658 1,490,004
» Detyrime per TVSH-n 5 : 4,396,780

» Detyrime per tatim ne burim 172355 5
» Shpenzime te periudhave te ardhme 19,751,688 20,683,500
70,338,818 53,866,497

Kapitalet e veta

> Kapimli 100,000 100,000
> Fitimi i pashperndate 67,381,628 15,303,343
T e7asle28 15,403,343

Pasqyrat financiare dhe shenimet shogeruese nga fagja 2 derd 11 jane firmosur dhe miratuar me 30 Mars
2011 nga:
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/f /ql; 7 CP q Rruga e Kavajes
( G-KAM BUSINNES CENTER, 6th Floor

/ NUIS: K91511005Q
TEL: +355 4 2226785
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La Strada shpk.

PASQYRA E TE ARDHURAVE
(Gjithe vlerat ne Leke)

31 Dhjetor
Shenime 2010 2009

TE ARDHURAT
> Nga sherbimet 7/ 175,101,439 72,463,917
>

Te ardhura te tjera % :

SHPENZIMET
Shpenzime personeli
> Pagat 14,725,888 2,545,662
| 2 Sigurime shogerore e shendetsore 902,285 292,402
15,628,173 2,838,064
Te tjera shpenzime
> Sherbime nga te trete per reklamat 8 89,990,097 52,047,379
» Shpenzime komunikimi 670,600 50,331
> Udhetime e dieta 327,500 -
> Sigurim mallra dhe prona 132,918 -
> Taksa 972,287 38,433
> Shepenzime administrative 9 1,744,970 324,956
> Shpenzime mirembajtje dhe riparime 1,401,478 g
> Gjoba e demshperblime 1,379,445 -
96,619,295 552,461,099
Amortizimi i aktiveve afatgjata 4,818,204 105,746

TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE
> "T'e ardhura/ (shpenzime) per interesa 64 264
| 2 (55,925)

Fitime,/ (humbje) nga konvertimi

17,003,347

“Tatimi mbi fitimin (1,700,004)

LA STRADA sh.p.k

Rruga e Kavajes
G-KAM BUSINNES CENTER 6th Floor
NUIS: K91511005Q
TEL: +355 4 2226785
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La Strada shpk.

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

(Gjithe vlerat ne Leke)

2010 2009
Fitimi perpara tatimit 58,031,943 17,003,347
Rregullinee per:

Amortizimin 4818204 105,746

Te ardhura nga interesat (64) (264)
Fitimi nga aktiviteti perpara ndryshimeve ne kapitalin punues 62,850,083 17,108,829

(Rritje) /ulje ne gjendjen e mnventarit

(Rritje) /ulje ne kerkesa te arketueshme nga klientet 14,398,516 (59,962,867)

(Rritje)/ulje ne te tjera kerkesa per arketim (54,593,371) -

Rritje/(ulje) ne detyrime te pagueshme ndaj furnitoreve 17,696,548 52,376,492

Rritje/(ulje) ne detyrimet e per tatime e taksa (3,(’)2?,?2?)

Rritje/ (ulje) ne detyrimet e tjera (240,154) R
Paraja neto npa aktiviteti kryesor 36,183,895 9,522,454
Tatim fitimi 1 paguar (3,010,004) (210,000)
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 33,173,891 9,312,455
Fluksi i parave nga aktivitetet investuese
Blerje aktive afatgjata materiale (36,442,550) (5,851,924)
Blerje e aktiveve afatgjata jomateriale p n
Interesa te arketuar . =
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese i {3_(,,4;2,55[]) ..... 5,8 5.1,924) )
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Kontribute ne kapital g
Interesa te paguar 64 !
Dividente te paguar = =
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare 64 -
Rritja/(renia) neto e mjeteve monetare (3,268,595) 3,560,795
Mjete monetare ne fillim te periudhes

e

Per vitin

3,560,795

LA STRADA sh.p.k
Rruga e Kavajes
G-KAM BUSINNES CENTER, 6th Floor
NUIS: K91511005Q
TEL: +355 4 2226785
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La Strada shpk.

PASQYRA E LEVIZJEVE NE KAPITALET E VETA
(Gjithe vlerat ne Leke)

Kapitali i Rezerva Fitime te Totali
pronarit ligjore mbartura
Kapitali fillestar 100,000 - - 100,000
Fitimi neto i vitit 2009 e e _ - 15,303,343 15,303,343
Giendje ne 31.12.2009 100,000 - 15,303,343 15,403,343
Rezerva ligjore - - - -
Fitimi neto 1 vitit 2010 _ SR . 52,078,285 52,078,285
Gjendje ne 31.12.2010 100,000 - 67,381,628 67,481,628
LA STRADA sh.p-k
jes
R INGES GENTER, 6th Floor
G-KAM Bl:lu‘s: K91511 005Q
TEL: +355 4 2226785
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La Strada shpk.

Shenime te pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2010
1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Shogeria La Strada (me poshte shoqgeria) eshte krijuar si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me NUIS K91511005Q
me 11 Mars 2009.

Objekti kryesor i shogerise eshte pergatitja e fushatave publicitare per llogari te klienteve te saj, administrimi 1
tabelave dhe pancleve ku do te shfaqen reklamat si dhe pergatitja dhe printimi i posterave me permasa te
ndryshme.

Ortak i vetem i shogerise eshte z. Vasil Mero.
Me 31 Dhjetor 2010 shogeria kishte 7 punonjes (31 Dhjetor 2009: 3 punonjes).

Pasqyrat financiare te shogerise per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2010 jane miratuar nga Administratori i
shogerise me 30 Mars 2011.

2. PERMBLEDH]JE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE
a. Bazate pergatitjes se pasqyrave financiare

Paqyrat financiare jane pergatitur, ne te gjithe aspektet materiale, ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit (SKK), te cilat perbehen nga regullat dhe interpretimet ne perputhje me Ligjin nr.9228 date
29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare®.

Pagsyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos histotike. Te dhenat aktuale dhe krahasuese jane prezantuar
ne Lek Shqiptare (LEK), qe eshte monedha raportuese e shogerise.

b. Aktive e afatgjata materiale dhe jomateriale
(1i)Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afat-gjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin ¢ akumuluar.
Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve te veté-ndértuara
pérfshin koston e materialeve dhe punés dirckte, ¢do kosto tjetér té hdhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né
giéndje pune pér qéllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e ¢gmontimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes s1 né
giendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve te béra gjaté ndértimit
kapitalizohen né “Ndértim né proces” dhe transferohen né kategoriné pérkatése té aktvit kur perfundon ndertimi
tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorise.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentet mé té médhenj) té aktiveve afat-gjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shijes me
vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave.

(i) Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri (& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabel té atij zén
nése éshté e mundshme qé shoqéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi 1 pjesés
zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme té
aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

LA STRAI)Ka %s sh.p.k
Rruga e Kava
G-KAM BUSINNES CENTER, 6th Floor
NUIS: K91511005Q
TEL: +355 4 2226785
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La Strada shpk.
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Shenime te Pasqyrave financiare

Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2010
21 PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE (VAZHDIM)

(1it) Amortizimi

Amortizimi i aktiveve logaritet duke pérdorur metodén lineare apo zbritése (¢ amortizimit, mhj jeten e vlerésuar t¢
¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit q¢ pason muajin e bletjes. Toka nuk
amortizohet,

Jetégjatésia e vlerésuar per perindhén akruale bazuar ne udhezimin e Ministrise se Financave nr, 3 date 13 Prill
2003 si mé poshteé:

Kategoria Metoda e amortizimit Notma e amortizimit
Mjete Transporti Mbi vlerén kontabél neto 20%
Mobilje dhe orendi Mbi vierén kontabel neto 20%
Pajisje informatike Mbi vlerén kontabél neto 25%

Metoda e amortizimit, jeta ¢ dobishme dhe vlera ¢ mbeny tishikohen né cdo daté raportimi.

Aktivet afatgjata jomateriale njthen atehere kur eshte e mundur q¢ te perfitime ckonomike do te sigurohen ne (e
ardhmen ne lidhje me keto aktive dhe kostoja e tyre mund te matet ne menyre te besueshme,

c.  Inventari

Inventaret jane paraqitur ne Pasqyrat financiare te Shogerise duke perdorur vleren e blerjes se tyre ge eshte me ¢
vogel se viera neto e realizueshme. Per Inventarizim shoqeria ka perdorur metoden periodike,

d.  Llogarite e arketueshme dhe llogarite e pagueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mg Pas me kosto t& amortizugr duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimj, Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve tg arkétueshme logaritet kur ka té dhéna se
shogéria nuk do (& jeté né gjendje (¢ mbledhé té githa detyrimet. Veshtirésie financiare (¢ debitorit, mundésia qé
debitori t¢ falimentoje ose riorganizimi j tij financiar konsiderohen tregues q¢ llogarité e atkétueshme ¢
zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale t¢ flukseve t¢
ardhshme t¢ parashikuara (& parasé té skontuara me normeén efektive ¢ interesi.

Llogarité ¢ pagueshme paragiten me vlerén e tyre ¢ drejté dhe me pas me kosto t¢ amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiy.

€. Mjetet monetare

Mjetet monetare perfshijné arkén, llogarite trjedhése dhe depozitat né ¢ pat¢ me bankat ne ek dhe ne monedhs

te huaja. Pér qéllimin ¢ pasqyrés sé flukseve monetare, mjetet monetare pérfshijné depovzita Pa afat ose me njé
maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimi;.

. Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ng monedhé ¢ hua; konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursip e kémbimit
ne datén e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare ng monedhé té huaj né datén e raportimit konvertohen ne
monedhén funksionale me kursin e kémbimit né da ten e bilancit,

LA STRADA sh.p.k

Rruga e Kavajes
G-KAM BUSINNES CENTER, 6th Floor
NUIS: K91511005Q
TEL: +355 4 2226785
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La Strada shpk.

Shenime te pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2010

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE (VAZHDIM)

Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vien nga kémbimi i njé numri té caktuar
njesish t€ njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat ¢ kémbimit. Té
drejtat dhe detyrimet jo-monetare si dhe parapagimet né lidhje me AAM pér fu bleré né monedhé t€ huaj
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit ¢ datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato qé
maten me vleré t¢ drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté
pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset zyrtare t¢ kémbimit pér monedhat kryesore té pérdorura né konvertimin e zérave té bilancit né monedhé té
huaj ishin s1 mé poshté (né Lek):

1 Dhjetor 2010 31 Dhijetor 2009
1 EUR 138 7T 137.96
1 USD 104.00 95.81

g. Njohja e te ardhurave

Te ardhurat njihen né masén qé éshte e mundshme qé pérfitimet e ardhshme ekonomike do ti vijné kompanisé
dhe kéto pérfiime mund té maten né ményré té besueshme. Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve kur ato kryhen. T¢é ardhurat dhe shpenzimet regjistrohen né pasqyrat financiare té periudhés té cilés i
pérkasin.

h.  Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin éshté llogaritur né pérputhje me dispozitat e legjislacionit né fuqi pér tatimin mbi fitimin pér
periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2010. Tatimi mbi fitimin pérfshin térésisht tatimin mbi fitimin e logaritur pér
periudhén kontabél. Tatimi aktual mbi fitimin llogaritet si 10% e fitimit té tatueshém té percaktuar né legjislacionin
e kontabtlitetit dhe legjislacionin tatimor né Shqipéri per vitin 2010 (2009: 1 0%0)

i.  Fondet per pensione

Shogeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurim shendetsor per punonjesit e saj sic eshte
parashikuar nga legjislacioni social vendas. Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar nc llogari te organizmave
kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve shendetsore. Nuk ka asnje detyrim tjeter ne
lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime shendesore.

j-  Biznesi ne vijimesi

Te dhenat e kontabilitetit jane mbajtur duke gene ne perputhje me patimet e pergjithshme te kontabilitetit, ne
menyre te vecante me bazen e matjes me kosto historike, parimin ¢ kontabilitetit rriedhes, konceptin e kujdesit
dhe me supozimin e biznesit ne vijimesi.

Pasqyrat financiare sipas legjislacionit jané pérgatitur sipas parimit te vijimesise, i cili parashikon realizimin e
aktiveve dhe shlyerjen e detyrimeve gjaté ecurisé normale té biznesit.

LA STRADA sh.p.k

Rruga e Kavajes
G-KAM BUSINNES CENTER, 6th Floor
NUIS: K91511005Q
TEL: +355 4 2226785
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La Strada shpk.
Shenime te pasqyrave financiare
Per ushtrimin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2010

3. PARADHENIE E TE TJERA KERKESA PER ARKETIM

-
2010 2009

Paradhenie per punonjesit 78,746,719 28,141,038

TVSH per tu marre 3811912 -

Te tjera kerkesa te arketueshme 175,778 -

82,734,409 28,141,038

4. DETYRIMI PER TATIM FITIMIN

2010 2009
Gijendje ne fillim 1,490,004 -
Pagese tatim fitimi (3,010,004) (210,000)
Detyrimi per vitin ushtrimor 5,953,658 1,700,004
Detyrime tatimore per tatim fitimin 4,433,658 1,490,004
5. TVSH
2010 8 2000
Gjendja ne 1 Janar (4,396,779) -
TVSH i zbritshem blerje 23,428,830 11,549,693
TVSH e pagueshme shitje (30,883,588) (18,629,483)
TVSH e pagueshme paradhenie (3,950,338) -
TVSH e paguar gjate vitit ushtrimor 0613787 N 2 683 011
TVSH per tu marre /(paguar) 3,811,912 (4,396,779)

LA STRADA sh.p.k
Rruga e Kavajes
G-KAM BUSINNES CENTER, 6th Floor
NUIS: K91511005Q
TEL: +355 4 2226785




La Strada shpk.

Shenime te pasqyrave financiare

Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2010

6. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Kosto
Gjendje ne 01.01.2009
Shtesa
Gjendje ne 31.12.2009
Shtesa
Gjendje ne 31.12.2010

Amortizimi

Giendje ne 01.01.2009
Shpenzimi per vitin 2009
Gjendje ne 31.12.2009
Shpenzimi per vitin 2010
Gjendje ne 31.12.2010

Vlera e mbetur
Giendje ne 31.12.2009
Gjendje ne 31.12.2010

7. TE ARDHURAT NGA SHERBIMET

Rimarrje e te ardhurave te shtyra 01.01.2010

Te ardhura te shtyra ne fund

Diferenca

Faturuar giate vitit 2010 sipas deklarimeve tatimore

Te ardhura e vitit ushtrimor

8. SHERBIME NGA TE TRETE PER REKLAMA

Shpenzime publicitare dhe sherbime reklame

Qira per tabelat

Ndricim dhe montim

Te tjera

Mijete e . :
transporti  zyte dh.e Te tjera Totali
informatike
1,092,846 51,6610 3807411 5,851,924
1,992,846 51,667 3,807,411 5,851,924
4,391,288 923,169 31,128,093 36,442,550
6,384,134 974,836 34,935,504 42,294,474
(10,561) - (95,185) (105,746)
(10,561) - (95,185) (105,746)
(963,710) (119,046) (3,735,448 (4,818,204)
(974,271) (119,046) (3,830,633) (4,923,950)
1,982,285 51,667 3,712,226 5,746,178
5,409,863 855,790 31,104,871 37,370,524
2010
20,683,500
(19,751,688)
931,812
174,169,627
175,101,439
2010 2009
82,883,913 51,702,941
1,882,765 183,888
2,534,307 -
2,689,112 160,550
89,990,097 52,047,379
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